Carlos Rubén Di Santolo, y constituyendo domicilio procesal en
casillero digital N° 20217994498 e inicia juicio ejecutivo monitorio en contra de Cristian Gerónimo
Morelli, DNI:N° 24.513.306, con domicilio en calle Mariano Moreno N° 2615, Barrio San Martín, de la
ciudad de Concepción por la suma de U$D 10.400.- (dólares diez mil cuatrocientos), con más sus
intereses, gastos y costas.

  Sustenta su pretensión en un pagaré con cláusula sin protesto, cuya copia digital obra en autos, y
cuyo original en formato papel tengo a la vista en este acto, por el monto de U$D 10.400.- con fecha
de suscripción el día 29/12/2021, el cual encontrándose vencido en fecha 01/03/2025, no fue

[...]

base de la presente acción se encuentra comprendido en los supuestos previstos por el art. 567 del
CPCCT y 574 del CPCCT. Por ello, y atento que el mismo reúne los requisitos formales de
admisibilidad, corresponde dictar sentencia monitoria ejecutiva.

Por lo que la demanda prospera por la suma de U$D 10.400 (Dólares estadounidenses diez mil

cuatrocientos). Respecto de los intereses, no habiendo las partes convenido la tasa de interés y
siendo que se trata de la ejecución de un pagaré en moneda extranjera, este Tribunal considera que
resulta adecuado fijar los accesorios del capital de condena en el 6% anual (cfr.

[...]

IV.- COSTAS a la parte demandada, conforme lo considerado.

V.- LIMITACION EN LA RESPOSABILIDAD POR LAS COSTAS: Se hace saber al demandado
que posee la facultad de ejercer la defensa que establece el Art. 730 del CCCN.-

VI.- REGULAR HONORARIOS al letrado Carlos Ruben Di Santolo en la suma de $1.064.346 (
pesos un millon sesenta y cuatro mil trescientos cuarenta y seis) , conforme lo considerado.

VII.- CUMPLIDO el plazo de cinco dias otorgado para el pago voluntario y no verificado el mismo,

TRÁBESE EMBARGO, sobre el automotor Marca: TOYOTA, Modelo: SW4 4x4 GRSPORT 2.8 TDI
6 AT 7A, Tipo: TODO TERRENO, Dominio AG642QL, hasta cubrir la suma de U$D 10.400 (dólares

estadounidenses diez mil cuatrocientos) importe de capital, con mas la suma de U$D 3.120 (dólares

estadounidenses tres mil ciento veinte) , que se calcula provisoriamente para responder por acrecidas.

ORDENAR SE LIBRE OFICIO al REGISTRO AUTOMOTOR DE LA PROVINCIA - SECCIONAL

CONCEPCION, a los efectos de que, por intermedio de quien corresponda, se sirva tomar razón del
embargo ordenado.